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NASZE KOMISJE CENNIKOWE.
Rozporządzeniem Rady Ministrów o regulowa

niu cen przetworów zbóż chlebowych (Dz. Ust. 
Rzeczypospolitej nr. 18, poz. 101) oraz rozporzą
dzeniem p. Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 30. 
8. 26 r. o zabezpieczeniu podaży przedmiotów po
wszedniego użytku (Dz. Ust. R. P. nr. 91. poz. 727) 
ustanowiono przy samorządach komisje badania 
cen na artykuły pierwszej potrzeby. — Władze 
centralne, wydając powyższe rozporządzenie kiero
wały się troską zapobieżenia niesłusznemu pod
wyższaniu ceny lub osiąganiu nieuzasadnionych 
wygórowanych zysków na artykułach pierwszej 
potrzeby.

Przypatrzmy się w jakie nieszczęście wprowa
dzony został nasz zawód w niektórych miejsco
wościach przez owe w zasadzie sprawiedliwym 
celom służyć mające komisje: widzimy, iż komisje 
badania cen odnoszą się wprost wrogo do wszelkiej 
przedkładanej im kalkulacji odnośnego zawodu. 
Przyczyną tego stanu rzeczy jest przedewszyst 
kiem nieszczęśliwy i nieodpowiedni skład człon
ków owych komisyj. O czem ma bowiem decydo
wać taki członek komisji, który nie ma pojęcia o 
książkowości, rachunkowości, a w następstwie tego 
o jakiejkolwiek kalkulacji?

Taki członek komisji, co do znajomości 
gospodarki ekonomicznej analfabeta, otrzy
mawszy kalkulację rzeczową, uśmiecha się iro
nicznie i oświadcza drwiąco, że kalkulacja jest cu
downą. 1 wierdzi, że jego nic nie obchodzi, jak 
tylko to, by pieczywo było tanie, choćby nawet 
cena takowego wynosiła pół ceny kosztów pro
dukcji — mistrz zaś piekarski niech się dolicza jak 
chce.

Wypadki powyższe mają przedewszystkiem 
miejsce w komisjach przy samorządach małomiej
skich. Powodem tego jest powoływanie do komisji 
osób nieodpowiednich ptzez ojców danego miasta.

Jesteśmy w zasadzie samej przeciwnikami 
wszelkich ograniczeń handlu wolnego, jednakowoż 
jeżeli w imię dobra społecznego wydane zostało 
rozporządzenie w sprawie powołania do życia ko
misyj badania cen, to z całą sumiennością przystą
piliśmy do rzeczowej współpracy w owych komi
sjach. Mamy tutaj przedewszystkiem na uwadze 
działalność komisji w Poznaniu, gdzie zasiadają 
z obu stron ludzie świetli, wypracowani i rzeczowi, 
co w rezultacie przynosi nam ceny dla naszego 
zawodu do pewnego stopnia możliwe. Nie możemy 
jednakowoż tego powiedzieć o wielu komisjach 
prowincjonalnych, o których szkodliwej działalności 
donoszą nam stale poszczególne cechy.

Mamy niezłomną wiarę, iż to co jest wadliwe 
da się naprawić. Potrzeba do tego jedynie nieusta
jących zabiegów z naszej strony, z drugiej zaś 
strony cokolwiek dobrej woli, chęci i rzeczowości. 
O to upraszamy niniejszem bardzo serdecznie pa
nów burmistrzów oraz rady miejskie, wybierające 
członków komisyj. Nie wolno w komisji zasiady- 
wać człowiekowi nie mającemu pojęcia o kalkula
cji. a o ekonomji wogóle! — Niemożliwem jest, by 
ze sprawy tak poważnej, jaką jest badanie ceny 
czyniono lekkomyślne drwiny! Nie odmawiamy 
nikomu racji bytu ni przyzwoitego odszkodowania 
za sumienną pracę, lecz nie pózwolimy, by z krwa
wicy naszej nas w sposób nierzeczowy wywłasz
czano. „Bart“.
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Sprawozdanie
z zebrania Zarządu Polskiego Związku Cechów Piekarskich 

Województwa Pomorskiego w Grudziądzu.
Działo się w Grudziądzu, dnia 10 listopada 

1926 r. w lokalu p. Kellasa, przy ulicy Józefa Wy
bickiego.

O godz. 14-tej zagaił prezes kol. Spychała ze
branie. któremu przewodniczył przez cały prawie 
ciąg obrad. Stawili się na zebranie prócz prezesa: 
kol. Józefowicz. Pieniążek i Gronek z Grudziądza
— Redyger z Chełmna — Tiałowski ze Starogar
du — Jabłoński z Nowegomiasta — Pieniążek 
z Brodnicy — Krajnik z Torunia i jako gość kol- 
Zajączkowski z Grudziądza.
Ustalony i przyjęty porządek obrad byl następujący:

1. Zagajenie.
2. Sprawy podatkowe.
3. Sprawa wydawnictwa gazety piekarskiej na 

Pomorzu
4. Rozmaitości i zgłoszone, wnioski i
5. Zakończenie.
Odczytany przez sekretarza Związku protokół 

z ostatniego zebrania zarządu związku z dnia 28 
sierpnia br. przyjęli zebrani jednogłośnie do zatwier
dzającej wiadomości.

Ad 2. Na samym wstępie odczytał przewodni
czący memorjał wysłany przez Związek do Izby 
Skarbowej, domagający się sprawiedliwego i usta
wą przepisanego oszacowywania podatników i o 
ukompletowanie kotnisyj szacunkowych i odwoław
czych przez dodanie do nich rzeczoznawców z na
szego zawodu. Sprawa podatków — bezsprzecznie
— jest dziś najważniejszem zagadnieniem w życiu 
społecznem, tak też długa i rzeczowa dyskusja

wykazała, że w bardzo licznych wypadkach winić 
należy samego podatnika — o ile rozchodzi się o 
wysoki lub niesprawiedliwy podatek i wykup pa
tentów — bo wielka część nie zna podstaw podat
kowych, a temsamem ich praw i obowiązków.

Zebrani polecają wszystkim członkom Związku 
zaopatrzyć się w podręczniki podatkowe i z takie- 
mi się dokładnie zaznajomić i wyrażają przekona
nie, że wtenczas skargi podatkowe zmniejszą sie.

Zebrani upoważniają ścisły zarząd Związku do 
bezzwłocznego wysłania okólnika do wszystkich 
cechmistrzów Woj. Pomorskiego, w którym po
uczyć ich o sposobie wykupywania patentów han
dlowych i przemysłowych na rok 1927.

Również przyięto do zatwierdzającej wiado
mości treść okólnika Komitetu Wykonawczego 1 
Zjazdu Mistrzów Piekarskich Rzeczypospolitej Pol
skiej w Warszawie, który podaję jego żmudne dą
żenia w kierunku obniżenia podatku obrotowego 
Kwestię powyższą opiera wyżej pozwany Komitet 
na wniesionym przez tutejszy Związek memoriale 
uchwalonym na V-tym Zjeździć w Chełmży i ro
kuje zdobyć imaginowaną poprawę.

Ad 3. Przeczytano korespondencje, prowadzo
ną w sprawie ujawnionego zamiaru założenia przez 
nieznanego Związkowi niepakiegoś p. Starczew

skiego z Torunia wydawnictwa pod tytułem: ..Po
morska Gazeta Piekarska“, redaktorem i wydawca 
której chce być wyżej pozwany. Po obszernej dy
skusji zebrani jednogłośnie uchwalają: ,

Wobec tego:
1) że stałe istnienie zapowiedzianej wyżej ga

zety tylko przy wydawaniu jej dla członków 
Pomorza nie jest pewne;

2) że mamy już fachowy nasz organ i to: ..Ty
godnik Mistrzów Piekarskich w Polsce*’ 
z siedzibą w Poznaniu, i że

3) przez wydanie nowej gazety i popieranie 
jej planowo dążylibyśmy do rozdrabniania 
naszych sił zawodowych przez czynniki nam 
nieznane.

— mając na uwadze dobro naszego całego zawo
du — od czynnego i biernego popierania „Pomor
skiej Gazety Piekarskiej“ odstępujemy a w miejsce 
to zgodnie i ochoczo przystępujemy do organu: 
„Tygodnik Mistrzów Piekarskich w Polsce“ z sie
dzibą w Poznaniu, przyjmując taki jako swój wła
sny organ urzędowy.

Równocześnie wnosimy o uzupełnienie tytułu 
Tygodnika ostatnio wymienionego jak następuje: 
„Urzędowy Organ Polskiego Związku Cechów Pie
karskich Województwa Pomorskiego“, dodając do 
miejsca wydawnictwa Poznań — Grudziądz“.

Podwaliną tej uchwały był zebrany materjał 
z wszechstronnego wywiadu Związku. Zebrani 
upoważniają ścisły Zarząd Związku do wykonania 
powyższej uchwały, t. j. zawiadomienia stron zain
teresowanych.

Ad 4. Zjazd w Warszawie: Zebrani upoważnia
ją ścisły zarząd Związku do zapropagowania u 
wszystkich cechów piekarskich (przez wysłanie 
okólnika), by każdy cech wysłał na mający się 
odbyć w niedługim czasie w Warszawie .,Wszech 
polski Zjazd Mistrzów Piekarskich w Polsce“ 
swoich delegatów1, by tern samem gremjalnie źare- 
prezentować naszą dzielnicę. Idzie tu bowiem o 
nasz własny interes zawodowy, dlatego też nic 
powinno braknąć delegata z żadnego cechu. Ogło
szenie terminu odbycia się Zjazdu tego, nastąpi 
osobnym okólnikiem.

a) Pomocniczy sekretarz: Jednogłośnie zezwo
lono ścisłemu zarządowi Związku przyjęcie pomo
cniczego sekretarza, przyznawając mu osobne wy
nagrodzenie za wykonaną pracę. Zgłoszoną 
i przedłożoną ofertę zebranie przyjęło.

b) Zjazd Cechmistrzów: Zjazd taki zwołany 
ma być na pierwsze dni miesiąca grudnia br. Wów
czas ustalić przypuszczalny program dorocznego 
zjazdu, maiącego się odbyć w lipcu 1927 r. w Wej
herowie. Stawia się propozycję, by gościom przy
byłym na Zjazd ułatwić możność zwiedzenia za
bytków miasta Wejherowa w tym czasie, kiedy 
toczyć się będą obrady Związku.
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SREBRNY JUBILEUSZ PRACY W ZAWODZIE.
Spokojnie, bez rozgłosu minęła 25-letnia roczni

ca pracy zawodowej jednej z naszych sędziwych 
koleżanek, długoletniej członkini Wolnego Cechu 
Piekarzy i Piernikarzy w Poznaniu.

W dniu 15 listopada b. r. obchodziła bowiem 
koleżanka Agnieszka Ludwiczakowa 

srebrny jubileusz pracy w zawodzie piekarskim.
Koleżanka Agnieszka Ludwiczakowa licząca 

obecnie lat 64, była żoną zmarłego w r. 1908 mi
strza piekarskiego, ś. p. kolegi Michała Ludwicza- 

w Poznaniu, który dziś już wspólnie z matką kie- 
uje przedsiębiorstwem.

P. Agnieszka Ludwiczakowa ma 4 synów i 3 
córki, z których najstarsza Władysława, jest żoną 
p. Walentego Pola, właściciela piekarni i domu 
przy ul. Strzeleckiej 7. P. Walenty Pol, energiczny 
pracownik, prawy i niezawodny kolega umiał sobie 
w gronie naszem zdobyć szacunek i sympatję. Do 
każdej pracy organizacyjnej — czy zawodowej lub 
społecznej skory, nigdy nas nie zawiódł. Oby takich

ka. członka poznańskiego cechu piekarzy. Tenże 
założył w roku 1901 swój własny warsztat pracy 
przy ul. Górna Wilda 115. Gdy w r. 1908 odwoła! 
go Bóg z padołu ziemskiego, nie opuściła żona jego 
p. Agnieszka Ludwiczakowa bezradnie rąk, lecz 
zajęła dotychczasowe męża miejsce w warsztacie, 
który dotychczas dzięki swej pracowitości i energji 
potrafiła utrzymać na wysokim poziomie. — Wiel
ce pomocnym w walce o swój byt jest jej dotych
czas syn p. Marjan Ludwiczak, mistrz piekarski, 
członek Wolnego Cechu Piekarzy i Piernikarzy 

w gronie naszem zawodowem jaknajwięcej było. 
Radujemy się przeto szczerze, że wielce zasłużonej 
i czcigodnej jego teściowej, p. Agnieszce Ludwicza- 
kowej, a drogiej naszej koleżance możemy złożyć 
z okazji jej 25-letniej pracy zawodowej nasze naj
serdeczniejsze życzenia. Niechaj Bóg Wszechmocny 
obdarzy ją czerstwem zdrowiem w życiu jaknaj- 
dłuższern, by w gronie kochającej ją rodziny i ko
legów doczekała się złotych godów zawodowych 
sobie i zawodowi naszemu na pożytek!

Wolny Cech Piekarzy i Piernikarzy w Poznaniu.
Spółdzielnia Piekarska w Poznaniu. 

Wielkopolski Związek Cechów Piekarskich.



Str. 4____________________ TYGODNIK MISTRZÓW PIEKARSKICH Nr. 21

c) Dyplomy jubileuszowe: Ponieważ obecne
dyplomy cą zbyt skromne, poruczono kol. Redyge- 
rowi, Krajnikowi, Pieniążkowi i ścisłemu zarządo
wi wystarać się o udoskonalone wzory, poczem 
wydać nowe wzory względnie formularze dyplo
mów. i

d) Wydanie pamiętnika: Zebranie upoważnia 
ścisły Zarząd Związku do rozpoczęcia prac przy
gotowawczych nad wydaniem pamiętnika związku 
piekarskiego, w którym należy opisać historię, 
powstanie, działalność itd. poszczególnych cechów 
piekarskich, zespolonych w tut. Związku. Bez
zwłocznie wejść w kontakt z cechami w przedmio
towej sprawie i zażądać od nich tych wszystkich 
danych, które zdaniem Związku należałoby umieścić 
w pamiętniku. Dalsze działanie określone są w pro
tokóle z dnia 28 sierpnia br.. punkt 4a i takie zebra
nie podtrzymuje.

c) Spółdzielnia: Kolega sekretarz w dłuższem 
przemówieniu charakteryzuje zagadnienie spół
dzielni. Po ukończonej dyskusji zebrani udzielają 
ścisłemu zarządowi związku plenipotencję wcząć 
niebawem pertraktacje z właściwemi firmami i na 
zebraniu cechmistrzów punkt ten ponownie omówić, 
jednakże już w ramach ściślejszych.

Pod koniec odczytuje przewodniczący otrzy
mane dwa listy, zawierające zażalenia: a) na brak

wolnych posad dla czeladników piekarskich 
i b) w sprawie konkurencji w zawodzie piekarskim, 
które to sprawy odstąpiono zarządowi związku do 
dalszego załatwienia wedle właściwości.

Następnie zdaje przewodnictwo prezes kol. 
Spychała swemu zastępcy kol. Redygerowi, który 
przewodniczy aż do końca. Na stawiony wniosek, 
zebrani biorąc w obronę prezesa w związku za 
niesłusznie umieszczoną przez ,.Głos Pomorski“ 
z dnia 17. X. br. ankietą, uchwalili osobną rezolucję 
i postanowili takową ogłosić publicznie przez 
umieszczenie jej w .,Gońcu Nadwiślańskim“

Na tern porządek obrad wyczerpano i zebranie 
zamknięto o godzinie 17% hasłem: ,,Cześć Zawo
dowi Piekarskiemu“.
(—) B. Spychała, prezes. (—) Józefowicz, sekretarz.

(—) L. Pieniążek, skarbnik.

(Tlistrzu Piekarzu! 
zakupuj tylko w tych firmach 
— które się ogłaszają — 

w „Tyg. Mistrzów Piekarskich“.Ceny artykułów spożywczych
w Poznaniu.

— Z TARGU. Na placu Sapieżyń- 
skim płacono: Za 1 kg. słoniny 3.60 do 
3.73 zł wieprzowiny 3—3.20 zł: wołowiny
2.40 — 3.40; cielęciny 2.40 — 2.60 zł; 
skopowiny 2,00—2.60 zł; koziny 1.60 zł. 
smalcu 5.00 do5.20 zł; masła wiejskiego
5.60— 6.40 zł; masła mleczarskiego 6.00
6.80 zł; twarogu 1.20—1.40 zł; i litr 
śmietany 2.00—2.80 zł, 1 litr mleka 
pełnego 50 do 64 groszy, 1 litr oleiu 
3.00 do 3.40 złotych; 1 mendel jaj
3.60— 3.80 zł; 1 gęś 8.—14. zł. 1 kaczkę 
.—7. zł; 1 zająca 8.—13. zł. 1 kurę

^.00—6.00 l parę kuropatew 3.00—6.00 zł. 
5

1 indyka 8—14 zł; 1 perlicę 3—3.50 zł. 
1 parę gołębi 3—3 zl, 1 kg. karpia 4.80 
do 5. zł; lina 3.60—4 zł; szczupaka 2.60 
do 3.20 zł; karasia 2.40—3.20 zł; sanda
cza 5.60 zł; okonia 1.60—2.40 zł; le
szcza 2.00 -2.40 zł; białych ryb 1.09 do
1.60 zł. 1 kopę raków 6.00—8.00 zł; za 
1 kg. węgorza 6 zł, do 6.20 złotych, za 
1 kg. szablu 0.80—1 zł. grochu J.00 zł; 
cebuli 25—30 gr; brukwi 20—30 gr. 1 kg. 
ziemiaków 14 gr., 1 kalafior 0.50—1.50 zł; 
1 główkę kapusty białej 10-20 gr;,ka
pusty modrej 15—25 gr; kapusty wło
skiej 20—30 gr; 1 kg. kurków 0.80 zł., 
borówek 1.60 zł; gruszek 50—80 gr., 
jabłek 0.50—1.20 zł; orzechów włoskich 
2.09-2 40 zł; Ruch na targu słaby. —

Ceny na masło zwyżkowały dość zna- 
eznie. Ryb dowieziono mało, przeważ
nie śniętych. Wskutek wysokiej ceny 
masła zakup ryb niewielki,

Giełda pieniężna.
Dnia 19. 11. 1926.

Dolary .... 9,00 zł
Franki franc.za 100 29,00 „
Franki szwajc „ „ 174,43 „
Funty szterlingi . 43.80 „
Marki niem. za 100 213,18 „

Urzędouia Ceduła
Giełdy Zbożowej i Towarowej vj Poznaniu.

Warunki: handel hurt. fr. st. zał. ładun. wag. dostawa zaraz za 100 kg.
Dnia 17. 11. Dnia 15. 11. Dnia 13. 11. Dnia 12. 11.

Żyto............................... zł 38.50 — 39.50 zł 38.50 — 39.50 zł 38.50 — 39.50 zł »8.50 — 39.50
Pszenica...................... 48. — 51. 48.------ 51 — 48. — 51. 48. — 51.
Jęczmień zwycz. . . . 28. — 31. 28. - 31. 28. — 31. 28. - 31.
Jęczmień brow. . , . . 33. — 38. 33. — 38. 33. — 38. 33. — 38.
Owies .......................... — 34,— 32.------ 34,- 32. — 34. 32. — 34.
Mąka Żytna 70 proc. . . — 56.25 — 56.25 — 56.25 — 56.25
Mąka Żytna 65 proc. . . — 57.75 — 57.75 — 57.75 — 57.75
Mąka pszenna 65 proc. . 72. — 75. 72.------  75. 72,------ 75.— 72. — 75.
Ospa żytnia.................. 27.50 — 28.50 27.50 — 28.50 27.50 — 28.50 27.50 — 38.50
Ospa pszenna................. — 28.50 — 28.50 — 28.50 — 28.50

Usposobienie: spokojne spokojne spokojne spokojne

Za redakcję odpowiedzialny Antoni Bartkowski Poznań- 
Murowana Goślina — Abonament kwartalny w Polsce; 4 zł. 
prenum. na poczcie 4.19 zł. — Konto P. K. O. Poznań 208 091

Za ogłoszenia odpowiedzialny Lucjan Kopydłowski, Poznań.
I Cena ogłoszeń: 1|1 str. 120.— zł. 1|2 str. 65,— zł. 1|4 str. 35.— 
| zł. 1|8 strony 20,— zł 1|16 strony 10,— zł. 1|32 strony 6.—zł
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(lubonska fabryka drożdży
DAWNIEJ G. SINNER

TOW. AKCYJNE W LUBONIU PO W. POZNAŃSKI 
poleca pp. piekarzom DROŻDŻE dziennie śujieże, znanej

t,.5 jakości, oraz proszek do pieczywa „LUBA“ i ,-LLIBOmiN“
puder kukurydziany do wyrobu różnych tortów i ciastek-

NAJWIĘKSZA DROŻDŻOWNIA W POLSCE
Telefon: Poznań nr. 32-76 i 21-56 159 Telefon: Poznań nr. 32-76 i 21-56

s

HURTOWNIA SPÓŁEK SPOŻYWCÓW T, A,
Telefon 12-56 i 12-57 PoZnĆlń Tama Garbarska 21

poleca posiadające stale na składzie towary, a mianowicie: 

cukier, sol, kminek, smalec, olej 
jadalny, wszelkie korzenie itp.

161

FABRYKA CZEKOLADY
JP. AKC.

POZNAŃ

Ekstrakt cytrynowy
Ekstrakt waniljowy
Ekstrakt maraskinowy
Esencję rumową (marka London) 
Esencje owocowe koncentrowane 
Barwniki nieszkodliwe

polecają

DOMAGALSKI i S-ka-Poznań 
Fabryka parowa esencji i ekstraktów 
Załóż. 1901 ŚW. MARCIN 34 Załóż 1901 
162 Prem. w Poznaniu, Lipsku, Wiedniu, Paryżu, Warszawie.
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| DRUKARNIA I

WALENTEGO JAROSZA [
i TEL. 17-89 W POZNANIU TEL. 17-89 f 
]g ALEJE MARCINKOWSKIEGO NR. 21 
f" Wykonuje wszelkie druki dla handlu i przemysłu f 
(j""i|||||in....«in||||ii"',"ii||||||ii""",ii||||l|,",D"l|il|||||i‘l,,Q"|ii|||||i..................... ............. .

5T. ZIĘTKIEUJ1CZ POZNAŃ
Tel. 3191 Aleje (Tlarcinkowskiega 21 Tel. 3191 
5KŁRD KOLOniFILnY I DELIKRTE5ÓLU

Śniaóalnia i UJiniarnia
Miejsce zebrań panów mistrzów piekarskich 

i«4 z miasta i z prowincji.

P. P.
Wszystkim kolegom

zwraca się uwagę, iż mocą uchwały cechowej z dnia 15-go maja 1920 roku wszyscy mstrzowie 
piekarze winni brać drożdże od wybranego kolegi

L. Płoszyńskiego, Poznań, ulica Długa 9
765 (—) Leon Tiirk, cechmistrz



Str. 6. TYGODNIK MISTRZÓW PIEKARSKICH Nr 21

W TK PSZCZELNY1 O D CZYSTY
z nektaru kwiatowego pod gwarancją najprzedniejszej jakości z pasieki wzorowej

Własna Pasieka 
w Murowanej Goślinie 

Premjerowana przez Ministerstwo 
Rolnictwa i Dóbr Państwowych 

jako Pasieka Wzorowa

ZAKŁADY BARTN1CZE BARTKOWSKICH MUROWANA GOŚLINA Wielkp.
166 Główne miejsce sprzedaży : Fa Sulibart, Poznań, ul. Długa 12.
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WACŁAW G0ŻDZ1EJEW5KI
Teł. 13-58 Poznań-Szewska 21 Tel. 13 58

Papier i torebki wszelkiego rodzaju
Papier pakowy w rolkach i arkuszach wszel
kie rozmiary i grubości- Aparaty do takowych. 
Torebki wszelkiego rodzaju do bułek, ciastek, 
cukierków, kolonjalne, drogeryjne, do bielizny 

i do kapeluszy. Papier do pierników.
Ceny umiarkowane. Ceny umiarkowane.

167
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FABRYKA

PIECÓW 
i maszyn 

piekarskich 
i cukierniczych 

V

F. WitteiM. Rudziński
Bydgoszcz, Gdańska 113, tel. nr. 398
Specjalna fabryka pieców 
piekarskich i cukierniczych 
wszystkich systemów oraz 

maszyn i przyrządów

Kompletne urządzenie 
piekarń, fabryk chleba 
i keksów. Skład kamieni 
i płyt Szamotowych.

168
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SPECJALNY SKŁAD ODZ/EŻ'/ 

POBOCZOZAWODOWEl
Ip* Л. tffildebrandt c—i
; ■ PO7.NAN UL. POCZTOWA 33 - TEL. N71

blisko Starego Rynku — poleca
Płaszcze i kitle
dlalekarzy, chemików i o<l kurzu 
Fartuchy zawodowe damskie
Jaki i bluzy
cukiernicze, rzeźnickie, ślusarskie
Specjalność: Jaczki, far
tuchy i płaszcze dla pie

karzy i cukierników

Znak ochr.

^OSTAV
5>.

Czckos

CUKRU PUDROWEGO 
MASY MARCEPANOWEJ

WYTWÓRNIA
FONDANTU -
Telefon nr. 3861 P(IZXAX Plac Sapieżyński 2
Poleca wszelk. artykuły Piekarsko-Cukiernicze

I

Czcionkami Drukarni Handlu i Przemysłu w Poznaniu, Wielkie Garbary 27.


